ejusdem societatis in Portugallise regno et transmarinis regionibus citra Indiam, Serenissimo

Portugallise Regi subjectis, etaliis Prsepositis particularibus, vel aliorum curam gerentibusin

regno Congi et India, Brasilia nuncupata, et in África ab eodem Simone constitutis, salutem

in Dominosempiternam.Cum hoc anno 1550,de ditissimis Domini Nostri JesuChristi et sponsse

ejus Ecclesiso ac Sedis Apostolicse thesauris, quatuor Ecclesias Romee invisentibus jubilsei

gratia, id est, omnium peccatorum plenissima remissio condonetur, cum eos de nostris, ac

reliquos christianos, quibus adhanc almam urbem, tot terrse ac maris tractibus disjunctam,

venire non permittitur, ab ejusmodi gratia non excludi sequum censeremus ; SS. D. N. D.

Julio P. III, ut illis, absentibus quidem corpore, prsesentibus tamen animi devotione, eamdem

gratiam impartiri dignaretur, supplicavimus et obtinuimus ; eam tamen proprio motu condi-

tionem adjecit, ut qui de nostra societate in prsedictis regionibus in vinea Domini laborant,

cum omni in ea parte Sedis Apostolicse authoritate, gratiam hanc quibus in Domino vide-

retur, et ea imponendo quse viderentur dispensarent. Nos igitur te (cujus prudentise, quse

est in Cbristo Jesu, plurimum conñdimus), ad aliorum electionem, et eos quos elegeris et alus

in dictis locis (non sine delectu virtutis) pr3eposueris,ad ejusmodi gratiae ministrationem desi-

gnamus, et potestatem e Sede Apostólica habere conferendi jubilseum ómnibus sub obedientia

nostrse Societatis degentibus, et christianis incolis dictarum regionum ad fidem catholicam

conversis, seu advenís, seu quocumque modo ibi agentibus, qui veré confessi ea fecerint, quae

vos eis imponetis, declaramus. Et ut non tantum fideles, sed et prudentes tanti thesauri

dispensatores ad Dei gloriam et animarum salutem vos exhibeatis, hortamur. Dat. Romae in

.^dibus Societatis JesuNonis Julii 1550. —Ignatius.

Estas facultades tuvieron por objeto la comunicación del Jubileo en el Pontificado de

Julio III, y solo se ponen aqui para grata memoria, como las traen los Fastos.
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PRIMERAS VICENALES DE LA COMPAÑÍA DE JESÚS PARA LAS DOS INDIAS COMUNICADAS

A LOS OBISPOS.

Gregorius Papa XIII,—Ad futuram rei memoriam.

Provisionis nostrse debet provenire subsidio, ut jus suum imicuique conservetur.

Hinc est quod Nos
, tenorem quarumdam litterarum felicis recordationis Pii Papse IV,

prgedecessoris nostri , in secretaria domestica ipsius prsedecessoris repertum, pro eo quod',

sicut exhibita nobis nuper pro parte dilectorum filiorum, Geueralis, aliorumque Prsepo-
sitorum Societatis Jesu, petitio continebat, ipsi hujusmodi tenore ex certis causis indi-
gere noscantur, ex minuta oríginali de verbo ad verbum traiiscribi et ad supradictorum
instantiam praesentibus adnotari fecimus, qui talis est, atergo, videlicet : — Dilectis Filiis,

Generali, aliisque Prsepositis et Presbyteris Societatis Jesu,— intus vero - Pius Papa IV.
DilectiPilii, salutem et apostolicam benedictionem. — Exuberans et indefessus gentilitatis ad
creatoris sui agnitionem adducead», christianaque religionis propagandas zelus, quem cor-
dibus vestris impressit altissimus, prorsus exigit, ut pias petitiones vestras de proximi salute
sollicitas, exauditionis gratia condonemus.Exponi siquidem nobis nuper fecistis, quod licet du-
dum per certum Romanum Pontificem, praedecessorem nostrum,facultas cum Neophytis India-
rumaliarumque Orientalium regionum, quas ibi verbum Dei seminando, caliginosasque brach-
manuum suorum tenebras evangelici lampadis fulgore coliustrando, et idolorum templa, quae
Pagodas vocant, in sanctissimas summi Dei ecclesias consecrando, jam pridem peragrare non
cessatiSjUt etiam in ómnibus gradibus, a jure divino non prohibitis, invicem conjunctis, matri-
monialiter copulari valeant, in foro conscientise dispensandi, viv» vocis oráculo, concessa fue-

rit
;
quia tamen nihil de lioc in scriptis apparet, veremini, ne aliqui locorum Ordinarii vel

eorum in spiritualibus Vicarii vestrse super hoc assertioni non acquiescentes, ad personarum
ita conjugatarura separationem aliquando procederé velint, in grave plantationis hujus no-

vellse, quge ob ejus, partim naturalem inclinationem, partim paucitatem, vix intra primi gradus
consanguinitatis limites se continet, scandalura. Quare nobis humiliter supplicari fecistis,

quatenus vobis hujusmodi facultatem per litteras nostras concederé, eamque ad forum exterio-

rem in illis partibus, ubi nullus omnioo reperitur Episcopus, prout sunt Sinarum, Giappone,
Inguambane, Giafanapatonjmperii Monopotapa, Angolfeque regiones, et ü'm Lybise, Efchiopi^'
interioris et utriusque Indise provincias, ad quas, aliasque idolatrarum nationes, salutífera cru-
cis vexilia et regenerantis aquse baptismus, sanctumque Domini et Dei nostri Jesu Christi
evangelium per intrepidum charitatis et praedicationum vestrarum ministerium, Domino mise-
rante, penetrarunt

:
ac etiam ad alias partes, unde Indiae praelati commode adiri nequeunt,